ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

«05» сентября 2024 г.               г. Ставрополь         № 192-ОД

«О переходе с платного

обучения на бесплатное»

В целях реализации Порядка и случаев перехода лиц, обучающихся по образова-

тельным программам среднего профессионального и высшего образования, с платного

обучения на обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета,

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет собствен-

ных средств организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и

целевых взносов физических и (или) юридических лиц, утвержденного приказом Мини-

стерства образования и науки Российской Федерации от 28 августа 2023 г. № 822

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение о порядке и случаях перехода лиц, обучающихся

по образовательным программам среднего профессионального образования с

платного обучения на бесплатное в частном образовательном учреждении

профессионального образования «Ставропольский многопрофильный

колледж».

2. Установить сроки подачи обучающимися заявлений на переход с

платного обучения на бесплатное, на обучение за счет средств бюджетных

ассигнований либо за счет собственных средств Колледжа, в том числе средств,

полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований

и целевых взносов физических и (или) юридических лиц:

а) для обучающихся 1 курсов:

- второе полугодие учебного года – с 13 января по 31 января;

б) для обучающихся 2 – 4 курсов:

- первое полугодие учебного года – с 1 марта по 31 марта;

- второе полугодие учебного года – с 15 октября по 30 октября.

При освобождении вакантного бюджетного места в течении учебного

года обучающиеся могут подать заявление на переход с платного обучения

на бесплатное в течении  последующего месяца.

3. Утвердить состав комиссии по переходу обучающихся с платного

обучения на бесплатное (приложение 1).

4. Утвердить Положение о комиссии по переходу обучающихся с

платного обучения на бесплатное (приложение 2).

5. Утвердить форму заявления на переход с платного обучения на

бесплатное.

6. Заместителю директора по учебно-методической работе

Н.И. Шляховой довести настоящий приказ до сведения лиц, входящих в

состав комиссии по переходу обучающихся с платного обучения на

бесплатное.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         Н.В. Кандаурова